



Vänsterpartiet

Landstingsgruppen
Jönköpings län

2013 -09- 16

Dnr LJ 2013/1265

Motion

2013 09 10

Landstingsfullmäktige i Jönköpings län

Länstrafiken + turism= sant!

Det finns så mycket vackert att se och uppleva i Jönköpings län! Naturen är fantastisk med sina sjöar och skogar, från Tabergs mäktiga siluett och Vätterns vidsträckta böljor till Skuru gata på Höglandet och Store Mosse i söder för att bara nämna några av alla platser.

Länet bjuder också på minnen från historien. Det fanns en tid då Visingsö var säte för den högsta makten i landet och minnen från den tiden finns kvar att beskåda. Vill man hellre fördjupa sig i och få förståelse för arbetarnas villkor kan man besöka industrimuseer i exempelvis Gnosjö, Norrahammar eller Huskvarna, eller möbelriket med sin rika historia spritt över länet. Länet har dessutom en unik historia att visa fram när det gäller kyrklighet, nykterhet och entreprenörskap.

Sedan många år arbetar länet och regionen och dess kommuner och andra aktörer med att locka turister till länet. Det har varit ett framgångsrikt arbete på många sätt, men är också ett arbete som har olika aspekter och förbättringsmöjligheter. De aspekter som vi vill lyfta fram genom denna motion handlar om hållbarhet och tillgänglighet till sevärheter runt om i länet även för personer som inte har tillgång till bil och som vill "turista hållbart" på hemmaplan. Länstrafiken kan genom att tillhandahålla ett "länet runt-kort" öppna för en positiv utveckling när det gäller hållbarhet och turism. Det kan också vara ett sätt att använda Länstrafikens kapacitet under lågsäsong.

Ett "länet runt-kort" kan förslagsvis gälla under en 30 dagars period och omfatta alla linjer och turer inom Jönköpings län. Även andra erbjudanden som dygnskort av olika slag kan vara aktuellt att ta fram. Det skulle vara goda alternativ för alla länsinnevånare men även för långväga gäster från Europa och världen!

Med anledning av ovanstående föreslås fullmäktige besluta:

att Landstingsstyrelsen uppdrar till länstrafiken att i samverkan med berörda ta fram ett "länet runt-kort" och andra lämpliga erbjudanden avsedda att stärka turismen, givetvis till ett rimligt pris, som ett första steg i att utveckla kollektivtrafiken/turismen i länet.



Inga Jonasson

Gruppledare, Vänsterpartiet



Per-Olof Bladh

Vänsterpartiet



Mikael Ekvall

Vänsterpartiet